АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.05.2022 № 236

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 19.05.2021 № 190 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии ЧАСТНОМУ ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «РАЗВИВАЙКА» на возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации»,пунктом 2 статьи 40 Устава городского округа Тейково Ивановской области,постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от 11.11.2013 № 677 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково «Развитие образования в городском округе Тейково» администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 19.05.2021 № 190 «Об утвержденииПорядкаопределения объема и предоставления  субсидии ЧАСТНОМУ ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «РАЗВИВАЙКА» на возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
0. абзац третий подпункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«При предоставлении Субсидии обязательными условиями ее предоставления, включаемыми  в Соглашение, являются:
- запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий;
- согласие получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями Субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки Главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления Субсидии, а также проверки органами государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения получателем Субсидии порядка и условий предоставления Субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
1.2. в пункте 4:
1.2.1. в названии пункта слово «…, целей…» исключить;
1.2.2. подпункт 4.1.изложить в следующей редакции:
«4.1. Главный распорядитель  как получатель бюджетных средств, а также  органы государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации проводят проверки соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.»;
1.2.3. 	подпункт 4.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«Мониторинг достижения результатов предоставления Субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления Субсидии, определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления Субсидии (контрольная точка), проводится в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации»;
1.2.4.в подпункте 4.4. слова «…целей…» заменить словом «… порядка…»;
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, за исключением подпункта 1.2.3., который вступает в силу с 01.01.2023 года.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                              С.А. Семенова